МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЫОДЖЕШОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЫУ1Ы
«ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ «Ю ДИ Н А »

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

П Р О Т О К О Л  № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции муниципального

бюджетного учреждения культуры «Центр культуры «Родина»
муниципального образования город-курорт Анапа

г-к Анапа 20.11.2015г

Состав комиссии -  5 человек

Присутствует:
Председатель комиссии: заместитель директора, ответственный за

профилактику коррупционных и иных правонарушений, Чередникова В.И.
Секретарь комиссии: ведущий менеджер по рекламе Терновенко Е.А.
Членов комиссии: 3 человека
Всего присутствует: 5 человек

Кворум имеется, Комиссия по противодействию коррупции
муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры
«Родина»» муниципального образования город-курорт Анапа (далее -
Комиссия), правомочна принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.Анализ деятельности учреждения в целях выявления причин и
условий, способствующих возникновению и распространению коррупции,
созданию административных барьеров на основании обращений граждан в
администрацию Учреждения и информации, распространенной в средствах
массовой информации в отношении учреждения за 2-ое полугодие 2015г.

ХО Д ЗАСЕДАНИЯ

1.Секретарь Комиссии Терновенко Е.А. внесла предложение выбрать
форму голосования - открытое.

Испрашивается мнение членов Комиссии о форме голосования -
открытое

Результат голосования:
За -  5 человек
Против -  нет
Воздержалось -  нет

РЕШИЛИ: Принять форму голосования - открытое

2.Председатель Комиссии Чередникова В.И. огласила повестку дня
заседания Комиссии.

Испрашивается мнение членов Комиссии о вопросах, внесенных в
повестку дня, а также о предложениях по внесению других вопросов в
повестку дня заседания комиссии.

Предложений по внесению изменений и дополнений в повестку дня
заседания Комиссии не поступило.

Предлагается голосовать за повестку дня.

Результат голосования:
За -  5 человек
Против -  нет
Воздержалось -  нет

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Комиссии.

3. По первому вопросу повестки дня заседания Комиссии слушали
секретаря Комиссии Терновенко Е.А.

Терновенко Е.А. доложила членам Комиссии, о том что в течении 2-го
полугодия 2015 года:

-причин и условий, способствующих возникновению и
распространению коррупции, а так же создания административных барьеров
в действиях сотрудников Учреждения при оказании услуг населению не
выявлено;

-обращений граждан в администрацию Учреждения о создании
административных барьеров при получении услуг населением не поступало;

-в результате мониторинга информации в средствах массовой
информации, материалов о создании административных барьеров при
получении услуг населением не выявлено;

4. Председатель Комиссии предлагает высказать мнение членов
Комиссии о ведении данного заседания.

Претензий не поступило.
Повестка дня заседания Комиссии исчерпана, предлагается заседание

Комиссии завершить.

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии:

Чередникова

Е.А. Терновенко